
&% §
IUUNI'IPIO DE
LAS PIEDRAS

Resolución 40212024 AclaN"O44l2024

Las Piedras, 05 de noviembre de 2024

VISTO: Que mediante expediente 2023-81-1010-01649, la Dirección de Educación y

Trabajo plantea una propuesta para el dictado del curso Teórlco- practico de auxiliar de

depósito Comercio lnternacional y Manejo de Auto elevadores, por parte de la fundación

Tecnolog, RUT 21 91 8092001 8.

RESULTANDO: I Que en actuación 48, del expediente supra mencionado, la Unidad de

Trabajo y Empleo informa que el Municipio de Las Piedras, se adhiere a la propuesta, que

fuera culminada con el Municipio 18 de Mayo.

CONSIDERANDO: l) Que es importante para la sociedad, contar con la capacitación para

el desarrollo, de los jovenes de la Localidad.

ll) Que la FUNDACIÓN, TECNOLOG RUT 219180920018, se encuentra en estado activo

en RUPE,

lll) Que el Municipio de Las Piedras, mediante resolución 10912024, de fecha 02 de abril

del2024, asume un gasto de $80.000 para el dictado de los cursos referidos

precedentemente.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido en la Constitución de la

República y normas legales vigentes;

EL CONCEJO MUNICIPAL DE LAS PIEDRAS

RESUELVE:
1.-AUTORIZAR: Un gasto a modo colaboración, por un monto de $80.000, para el

dictado del curso Teórico- practico de auxiliar de depósito Comercio lnternacional y

Manejo de Auto elevadores, por parte de la FUNDACION TECNOLOG, RUT

219180920018. por 30% literal BActividad social, cultural y deportiva.

2.- COMUNIQUESE: A Secretaria General, Secretaria de Desarrollo Local y Participación,

Sector Recursos Financieros del Municipio de Las Piedras.

3.- REGíSTRESE, en |os s correspondientes del Municipio

tr :r:,:l:.,¡; CONCEJAL

Gabíer¡m de
Can¿ton¿s

CO (Fe Ricardo MazziniNCEJ

ALCALD

A,§[ cürtj§rA D§O¿6tC"]
/+"

CONCEJAL

Municroio de Las Piedras

\

^(


